
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2024-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 22 de octubre de 2024 
 
 
 
 

VISTO:  
El Informe N° 00166-2024-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 22 de octubre de 2024, 

elaborado por el Coordinador de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; 
y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la 
Resolución Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la 
emisión del informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 
permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 22/10/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 5514 0240 8721



 

concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 00166-2024-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 22 de octubre 

de 2024, el Coordinador de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria emite 
la opinión favorable a la evaluación de la solicitud de material bibliográfico documental 
(MBD) presentada por la Municipalidad Provincial de Huarochirí mediante Oficio N° 0463-
2024-ALC-MPH-M para promover la creación e implementación de su biblioteca pública 
municipal, tomando en consideración lo expuesto por la Unidad Funcional de Gestión 
Territorial del Sistema Nacional de Bibliotecas a través del Informe N° 00340-2024-BNP-J-
DGAB-UGT, en el marco del soporte de creación e implementación de cuarenta (40) 
bibliotecas públicas municipales para coadyuvar en el cierre de brechas en la tipología de 
bibliotecas provinciales; 

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Municipalidad Provincial de Huarochirí asciende a trescientos siete 
(307) volúmenes, contenidas en siete (7) cajas, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo 
que se acompaña adjunto a la presente Resolución; 

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Municipalidad Provincial de Huarochirí para promover la creación e implementación de la 
biblioteca pública municipal; de acuerdo a las características y cantidades que se detallan 
en el Anexo N° 1 adjunto a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la Municipalidad 
Provincial de Huarochirí, de acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la presente 
Resolución. 

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Municipalidad Provincial de 

Huarochirí para conocimiento y fines. 
 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe). 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
LILY VANESSA ROMERO ARO 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 22/10/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 5514 0240 8721

http://www.bnp.gob.pe/


 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Municipalidad 
Provincial de Huarochirí 

 

Nº Título Autor  Ejemplares 

1 Historia del Perú independiente Mariano Felipe Paz Soldán 2 

2 Los caminos de la libertad Jaime Urrutia Ceruti 2 

3 Alegorías de la libertad Eduardo Dargent Chamot 1 

4 
Voces y documentos para repensar la 
Independencia y el establecimiento de 

la República 

Yizza Delgado, Carmen 
McEvoy y Gustavo Montoya 

(compilación y estudio) 
2 

5 Arequipa y el Bicentenario Gonzalo J. Gómez Zanabria 1 

6 
Pandemias y salud pública: Historias 

de cuarentenas y vacunaciones 
Jorge Lossio 1 

7 
La igualdad de las mujeres en la 

República: Una promesa por cumplir 
Fanni Muñoz y Flor de María 

Monzón 
1 

8 
Regiones vivas y activas: Nudos y 

fundamentos del Perú contemporáneo 
Nelson Pereyra y Susana 

Aldana 
2 

9 
La visión de los historiadores. Desde 
los orígenes republicanos hasta su 

proyección actual 

Liliana Regalado y Joseph 
Dager 

2 

10 Diversos y desiguales 
Carolina de Belaúnde, Mariana 

Eguren y Natalia González 
1 

11 
Hitos hacia un mejor gobierno de la 

ciencia, tecnología, e innovación en el 
Perú. Desarrollo emergente 

Fabiola León-Velarde Servetto 
y Adolfo López 

2 

12 
El Estado y los empresarios en la 

historia económica del Perú 
independiente 

Carlos Contreras y Martín 
Monsalve 

1 

13 
El nudo amazónico. El Perú y sus 

pueblos indígenas 
Óscar Espinosa 1 

14 
Los atajos de la migración y las 

posibilidades de la patria después de 
doscientos años 

Mariano Aronés Palomino 2 

15 
Sarita Román. Ser y hacer en los 

Barracones del Callao 
César Santivañez y Luis 

Morocho Salazar 
1 

16 
Abram Calderón. Memoria y violencia 

para un líder asháninka 
James Becerra y Sheila 

Alvarado 
1 

17 
Abelardo Alzamora. Maestro, 

campesino y escritor de Yapatera 
Brenda Román y Rodrigo La 

Hoz 
2 

18 
200 wata qipanman. Tapukun 

yachaqkuna, Wiñay kawsaymanta 
rimariqkuna, kutichin 

Varios Autores 3 

19 200 miján nagkaiki Varios Autores 3 

20 200 maranaka ukata Varios Autores 3 

21 
Okaratsi 200 abisayetake 
osarentsipaye isampitantsi 

Varios Autores 3 

22 
200 años después. Los escolares 

preguntan, los historiadores responden 
Varios Autores 2 

23 1871 Praetoria. Un álbum de Pancho BNP 2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 22/10/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 5514 0240 8721



 

Fierro 

24 
Acuarelas Un Álbum de José María 

Eguren 
José María Eguren 2 

25 
Al andar del camino. Selección de 

ensayos, artículos y notas 
Sologuren, Javier 2 

26 Apuntes sobre el libro como fuente Raúl Porras Barrenechea 2 

27 
ARGUEDAS Poética de la verdad. 

Segunda mesa redonda sobre todas 
las sangres 

BNP 2 

28 
Cervantes en el Perú. Antología, 

prólogo y selección de textos :Carlos 
Eduardo Zavaleta 

Carlos Eduardo Zavaleta 2 

29 
Coloquio Lo cholo en el Perú 

Migraciones y mixtura 
Susana Bedoya Garland 

(Coordinación y compilación) 
2 

30 Dioses del Antiguo Perú 
Carlos Garayar y Jéssica 

Rodríguez / Juan Carlos Yáñez 
2 

31 
Diplomacia y Cañones en la Guerra del 

Pacífico.Testimonios británicos de la 
ocupación de Lima, enero de 1881 

Cecilia Wu Brading 2 

32 Elogio del libro y otros ensayos Alberto Tauro del Pino 2 

33 EXLIBRIS 
Estudio y selección de Gerardo 

Trillo 
2 

34 
Garcilaso testigo de vista. "Yo lo vi, me 

crié entre ellos" 
BNP 2 

35 
Imaginario y Memoria 200 años de la 

Biblioteca Nacional del Perú 
BNP 1 

36 
Inocencia Justificada contra los 

Artificios de la Calumnia 
Juan Manuel Moscoso y 

Peralta 
1 

37 
La Biblioteca Nacional del Perú: 200 

años de historia 
Marcos Garfias Dávila 2 

38 
La Caída Visual de Fernando 
Belaunde y Francisco Morales 

Bermúdez 
Christabelle Roca - Rey 2 

39 
La mística bibliotecaria. Testimonios 

de bibliotecólogas peruanas que 
hicieron historia 

BNP 2 

40 La odisea del libro en el Perú Salazar Bondy, Sebastián 2 

41 Las nuevas lectoras del s. XIX Evelyn Sotomayor 2 

42 
Lo cholo en el Perú: modernidad, 

poscolonialidad y ciudadanía 
Miguel Ángel Vallejo 

Sameshima 
2 

43 
LOS PÁRROCOS DE INDIOS. 

Theasaurus Indicus, volumen II, títulos 
XIV - XVII 

Diego de Avendaño 2 

44 
Memorial, informe y manifiesto Del 

Fray Buenaventura de Salinas y 
Córdova 

Bernard Lavallé 2 

45 
Miniaturas. Un álbum de José María 

Eguren 
José María Eguren 2 

46 Moda del siglo XIX BNP 2 

47 Navegar por los aires Micaela Chirif /Jéssica Valdez 3 

48 Paulet. El lector-inventor 
Katya Adaui. Ilustraciones de 

Fátima Ordinola 
7 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 22/10/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 5514 0240 8721



 

49 
Pensar en Público. Las veladas 

literarias de Clorinda Matto en la Lima 
de la posguerra (1887- 1891) 

Evelynb Sotomayor Martinéz 2 

50 Plantas Nativas del Perú 
Carlos Garayar y Jéssica 

Rodríguez 
3 

51 
REVISTA AMERICANA. Una 

precursora publicación en el Perú de 
1863 

Edgardo Rivera Martínez  1 

52 San Martín y la Cultura 
Instituto Nacional 

Sanmartiniano 
4 

53 Soñar el Perú Javier Mariscal 7 

54 
Sueño y pasión por el Perú. Apuntes 

Sentimentales 
Hugo Neira (Compilador) 2 

55 
Tarjetas de visita. Estudio y selección 

de Herman Schwarz 
BNP 2 

56 Terminación y comienzo 
Jorge Basadre. Selección y 
nota preliminar de Benjamín 

Blass Rivarola 
2 

57 
Un oficio especializado. El negocio de 
venta de libros en el virreinato del Perú 

entre 1580 y 1620 
Alejandra Cuya Sialer 2 

58 
LIBROS & ARTES N° 44 - 45 Mario 

Vargas Llosa 
BNP 1 

59 
LIBROS & ARTES N° 84 - 85 Rodolfo 

Hinostroza 
BNP 1 

60 
LIBROS & ARTES N° 86 - 87 Juan 

Rulfo 
BNP 1 

61 
LIBROS & ARTES N° 88 Fernando de 

Szyszlo 
BNP 1 

62 
LIBROS & ARTES N° 89-90 Clorinda 

Matto de Turner 
BNP 1 

63 
LIBROS & ARTES N° 91-92. Los 

heraldos negros: Cien años 
BNP 1 

64 
LIBROS & ARTES N° 93-94 - Magda 

Portal 
BNP 1 

65 
LIBROS & ARTES N° 95-96. Una 
biblioteca para construir la nación 

BNP 1 

66 
LIBROS & ARTES N° 97. Renacer de 

las cenizas 
BNP 1 

67 
(Auto) Reconocimiento de la 

afroperuanidad en la educación 
peruana 

LUIS MARTIN VALIDIVIEZO 2 

68 ¡A jugar ya! : ajedrez para niños básico CARLOS GARCIA PALERMO 4 

69 ¡Esto es ciencia! 
JACK GUICHARD, CECILE 

JUGLA 
3 

70 
¿Podremos vivir juntos? : iguales y 

diferentes 
ALAIN TOURAINE 2 

71 24 poetas latinoamericanos 
AA VV COEDICION 

LATINOAMERICANA 
2 

72 
Actividades musicales para niños 

pequeños : recursos para la innovación 
educativa 

AA VV PIRÁMIDE 3 

73 
Animalario del Perú : de la A a la Z en 

versos de un poeta 
HERIBERTO TEJO 4 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 22/10/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 5514 0240 8721



 

74 
Cómo no te voy a querer : 30 historias 

power para los amantes del fútbol 
AA VVEDICIONES 

PICHONCITO 
4 

75 Relatos mágicos del Perú JAVIER ZAPATA INNOCENZI 2 

76 Relatos mágicos del Perú 3 JAVIER ZAPATA INNOCENZI 2 

77 ¡KUTIMUY GARCILASO! EDUARDO GONZÁLES VIAÑA 4 

78 ¡LA TELA DE LEO! 
MARINELLA BARIGAZZI 

PAOLA PAPPACENA 
4 

79 ¿CÓMO NACE UNA AMISTAD? 
GIORGIO VOLPE 

CAERMEN PLAZA ABANTO 
3 

80 ¿CÓMO SE LO DIGO A MI HIJA? 
ALESSANDRO COPPOLA 
GABRIELLA CAROFIGLIO 

4 

81 
¿POR QUÉ LOS SERES NO SON DE 

IGUAL VALOR? 
ALESSANDRO COPPOLA 4 

82 ¿QUÉ COSA ES LA ESCUELA? 
LUCA TORTOLINI 

MARCO SOMÀ 
4 

83 
CÉSAR VALLEJO 

CORRESPONDENCIA VOLUMEN 01 
CARLOS FERNÁNDEZ 
VALENTINO GIANUZZI 

2 

84 
CÉSAR VALLEJO 

CORRESPONDENCIA VOLUMEN 02 
CARLOS FERNÁNDEZ 
VALENTINO GIANUZZI 

2 

85 EL APOCALIPSIS JUAN VILLORO 2 

86 EL LARGO CAMINO DE CASTILLA EDUARDO GONZÁLES VIAÑA 2 

87 EL SEÑOR ALCE 
DAVIDE CALI 

RICHOLLY ROSAZZA 
4 

88 EL SONIDO DE LOS COLORES 
GIORGIO VOLPE 
SARA FILIPUTTI 

4 

89 EL TUNGSTENO CÉSAR VALLEJO 2 

90 EL VIAJE CARMEN PLAZA ABANTO 4 

91 ELLA 
CARMEN PLAZA ABANTO 
ALESSANDRO COPPOLA 

3 

92 ESPERANDO EL DÍA 
DONELLA GIULIANA 

ALESSANDRO COPPOLA 
4 

93 FABLA SALVAJE CÉSAR VALLEJO 3 

94 FLOR 
GIORGIO VOLPE 

ALESSANDRO COPPOLA 
4 

95 HACIA EL REINO DE LOS SCIRIS CÉSAR VALLEJO 2 

96 KACHKANIRAQMI, ARGUEDAS Eduardo Gonzáles Viaña 2 

97 LA CIUDAD ESCONDIDA 
Luca Tortolini 

Victoria Semykina 
4 

98 LAZOS 
NADIA AL OMARI 

RICHOLLY ROSAZZA 
4 

99 LOS HERALDOS NEGROS CÉSAR VALLEJO 3 

100 MAÑANA SERÁ 
MARINELLA BARIGAZZI 

NATASCIA UGLIANO 
3 

101 MAR AFUERA GRECIA CÁCERES 2 

102 MARCADOS DE FIESTA 
MARTÍN ALVARADO 

GAMARRA 
4 

103 
MEMORIAS DEL GRAN MARISCAL 

LUIS JOSÉ DE ORBEGOSO 
Luis José de Orbegoso 4 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 22/10/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 5514 0240 8721



 

104 MIL PASOS HACIA EL NORTE Eduardo Gonzáles Viaña 2 

105 NI ANTES NI DESPUÉS 
DANIEL CARMELA ROSSI 
ALESSANDRO COPPOLA 

4 

106 PASOS PESADOS GUTER SILVA 4 

107 
PERFUME DE NAVIDAD EN EL 

MUNDO 
CARMEN PLAZA ABANTO 4 

108 SER YO 
LUCA TORTOLINI 

MARCO SOMÀ 
4 

109 SOLDADITO Y BAILARINA EVA MONTANARI 4 

110 SON RUMORES 
NADIA AL OMARI 

RICHOLLY ROSAZZA 
4 

111 TRILCE CÉSAR VALLEJO 3 

112 TU MITAD ANIMAL PEDRO NOVOA 2 

113 
VALLEJO SÍMBOLOS, HISTORIA Y 

POESÍA 
MIGUEL PAZ VARÍAS 2 

114 VIDA SABROSA 
ANNA LAVATELLI 

CHIARA FICARELLI 
4 

115 VOY HACIA TI 
Fulvia Degl'Innocenti 
Alessandro Coppola 

3 

116 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

TURÍSTICAS 
Miguel Angel Ruiz Palacios 4 

117 
EDUCACIÓN, EMPLEABILIDAD E 

INSERCIÓN LABORAL 

EDUARDO CAMPECHANO 
ESCALONA 

LUZ ESPERANZA 
BOHÓRQUEZ ARÉVALO 

2 

118 INTELIGENCIA EMOCIONAL 

JOSÉ VALLEJOS 
SALDARRIAGA 

NANCY CUENCA ROBLES 
FERNANDO ROSARIO 

QUIROZ 
JUANA DIOSES RIZZI 

ROXANA CÁRDENAS VILA 
CARLOS JAIMES 

VELÁSQUEZ 

3 

119 
LA INESTABLE PSICOLOGÍA DEL 

AMOR 
JOSÉ LUIS PEREYRA 3 

120 
PENSAMIENTO, EMOCIÓN Y 

RESULTADO 
MANUEL ALFONSO DÍAZ 

RODAS 
3 

121 
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 

APLICADA A LA EDUCACIÓN 
BÁSICA REGULAR 

FERNANDO ELI LEDESMA 
PÉREZ 

MARTÍN ABELARDO 
GONZALES SAMANEZ 
ESTRELLA AZUCENA 

ESQUIAGOLA ARANDA 
JUANA MARÍA CRUZ 

MONTERO 

2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 22/10/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 5514 0240 8721



 

122 
REDACCIÓN UNIVERSITARIA (1ERA 

EDICION) 2013 

FERNANDO MALDONADO 
ALEGRE 

DALIA BRAVO GUEVARA 
LUZ BRITO MEJÍA 

EDITH PORTOCARRERO 
CORREA 

SERGIO CASTILLO GARCÍA 
LUIS ALÁN LIVIA 

MARÍA LA ROSA SÁNCHEZ 
PAREDES 

ANA ESTRADA OCAÑA 
DANIEL PACHAS VÉLEZ 
VÍCTOR MUÑIZ AMAYO 

ROXANA OSORIO GALVÁN 
ELVIRA LEÓN TORRES 

BETTY PRÍNCIPE CONCHA 

4 

123 EL PODER DE LA ILUSION EDUARDO GONZÁLEZ VIAÑA 2 

VOLÚMENES 307 

  CAJAS A ENTREGAR: 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 22/10/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 5514 0240 8721



 

 
Anexo N° 2 

 
ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 

 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de 
Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 22/10/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 5514 0240 8721


		2024-10-22T22:52:17+0000
	ROMERO ARO Lily Vanessa FAU 20131379863 soft




